



CONTESTACIÓN A CONSULTAS DE LA LICITACIÓN 6012400294 – SUMINISTRO, INSTALACIÓN, PUESTA EN SERVICIO Y MANTENIMIENTO DE PUERTAS DE ANDÉN EN LA LÍNEA 6 DE METRO DE MADRID

Consulta 1:

Solicitamos un aplazamiento de la entrega de la misma para poder realizar una oferta con la calidad que un cliente como METRO DE MADRID requiere y espera recibir de sus proveedores.

Respuesta 1:

En relación con su consulta, les informamos de que ha sido publicado el documento “AMPLIACION PLAZO PRESENTACION OFERTAS”

Consulta 2:

Al revisar las mediciones de Seguridad y Salud del proyecto, nos hemos encontrado que hay capítulos que tienen mediciones pero los han puesto a cero y no suman. ¿es correcto que no deben sumar?

Son los capítulos:

SCA CASETAS, tienen mediciones por importe de 39.737,30€ pero no suman en el total. ¿Es correcto no deben sumar?

SCB MOBILIARIO DE CASESTAS. tienen mediciones por importe de 8.659,76€ pero no suman en el total. ¿Es correcto no deben sumar?

SOLO SUMA SCC LIMPIEZA Y DESINFECCIÓN.



SC		INSTALACIONES DE HIGIENE Y BIENESTAR	1,00	11.864,40	11.864,40
SCA		CASETAS	0,00	39.737,30	0,00
SCA010cb	mes	Ejecución de vestuarios, comedor y espacios de descanso con pane	29,00	650,00	18.850,00
SCA010ab	ud	Alquiler de comedor.	14,00	142,52	1.995,28
SCA010bb	ud	Alquiler de aseos.	14,00	173,69	2.431,66
01.03.01.04	ud	Alquiler de vestuarios.	14,00	189,73	2.656,22
SCA010da	ud	Alquiler de WC químico estándar.	14,00	329,94	4.619,16
SCA030b	m	Acometida provisional eléctrica 4x6 mm2.	42,00	5,89	247,38
SCA030c	m	Acometida provisional fontanería 25 mm.	14,00	147,46	2.064,44
SCA030d	m	Acometida provisional saneamiento en zanja	14,00	490,94	6.873,16
		Total SCA	0,00	39.737,30	0,00
SCB		MOBILIARIO CASETAS	0,00	8.659,76	0,00
SCB010	ud	HORNO MICROONDAS	14,00	12,31	172,34
SCB020	ud	TAQUILLA METÁLICA INDIVIDUAL	230,00	24,46	5.625,80
SCB030	ud	MESA MELAMINA PARA 10 PERSONAS	22,00	37,57	826,54
SCB040	ud	BANCO MADERA PARA 5 PERSONAS	44,00	22,65	996,60
SCB050	ud	DEPÓSITO-CUBO DE BASURAS	30,00	4,90	147,00
SCB060b	ud	Convector eléctrico mural de 1500 W.	20,00	9,13	182,60
SCB090	ud	TABLON DE ANUNCIOS	20,00	10,30	206,00
SCB100	ud	NEVERA ELÉCTRICA	14,00	35,92	502,88
		Total SCB	0,00	8.659,76	0,00
E30		LIMPIEZA Y DESINFECCION	1,00	11.864,40	11.864,40
E31		COSTE MENSUAL DE LIMPIEZA	60,00	197,74	11.864,40
		Total E30	1,00	11.864,40	11.864,40
		Total SC	1,00	11.864,40	11.864,40

Respuesta 2:

En relación con su consulta, les confirmamos que las partidas SCA CASETAS y SCB MOBILIARIO DE CASETAS están a cero y no suman en el total, por lo que en el capítulo de INSTALACIONES DE HIGIENE Y BIENESTAR solo suma el apartado de LIMPIEZA Y DESINFECCIÓN, ya que no será necesaria la instalación de casetas externas al poderse utilizar las instalaciones existentes en cada una de las estaciones.

En el Pliego de Condiciones Técnicas, al final del “Documento I: Anejo II – Estudio de seguridad y salud”, se incluye el presupuesto incorporado en el ESS donde esas partidas a cero no aparecen y en el subcapítulo de INSTALACIONES DE HIGIENE Y BIENESTAR solo se considera el apartado de LIMPIEZA Y DESINFECCIÓN.

Consulta 3:

Solicita aplazamiento de cuatro (4) semanas debido a la complejidad de la documentación exigida.

Respuesta 3:

En relación con su consulta, les informamos de que ha sido publicado el documento “AMPLIACION PLAZO PRESENTACION OFERTAS”



Consulta 4:

Para un conseguir un estudio más pormenorizado que nos permita presentar oferta para esta licitación y considerando las fechas en las que nos encontramos, en la que muchas empresas permanecen cerradas el mes de Agosto, será complicado poder disponer de ofertas actualizadas, así como, cartas de compromiso y plazos de entrega. ¿existe la posibilidad de aumentar el plazo para la presentación de la oferta en 3 semanas?

Respuesta 4:

En relación con su consulta, les informamos de que ha sido publicado el documento “AMPLIACION PLAZO PRESENTACION OFERTAS”

En Madrid, a 12 de agosto de 2024.